
ESTAD0 DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIVI  PEDRO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

DESPACH0 ADMINISTRATIVO

Processo n°: 2021.0701.004/2021  -SEMAFIN

Pregao Eletronico n° 017/2021 -CPUDP

0bjeto:  Registro de prego para futura e eventual contratacao de empresa para fomecimento
de   ar   condicionado   tipo   SPLIT,   incluindo   os   services   acess6rios   de   instalacao,   com
fomecimento dos equipamentos e insumos necessarios, e os serviaps decorrentes do plane de
assistencia teonica gratuita durante o periodo de garantia,  para atender as necessidades das
Secretarias do Municipio de Dom Pedro/MA.

Trago  a  registro  nos  autos  que,  verificando  a  existencia  de  prepes  distintos  de  COTA
PRINCIPAL  e  COTA  RESERVADA  para  o  mesmo  item,  ambos  arrematados  pela  empresa
CASA SAMPAIO EIRELl,  inadvertidamente levados a adjudicagao,  mas ainda em tempo para
corregao  do  equivoco  e  ja  tendo  obtido  resposta  positiva  da  empresa  proponente  pela
unificacao dos preaps com base no menor deles, decido expedir nova adjudicagao devidamente
corrigida,  devendo ser desconsiderada aquela registrada no Sistema eletr6nico adofado  pela
qual realizou-se a sessao ptlblica.

Dom Pedro"A, 12 de novembro de 2021.

GEORG,ANAT¥OifeoRE,RAL,MA
Pregoeira

Praga Teixelra de Freitas no. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



CASA SAMPAIO EIRELI
CNPJ:08.898.867/0024-04 lNSC EST.:  12.373655-2

HtihiH'E=

RUA HUMEBERTO DE CAMPOS,199 -CENTRO DOM PEDRO/MA CEP:65765-00
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL
pREGAo ELETR0Nico No. oi7rm2i -CPL/Dp
SRA. PREcOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PRECO ADEOuADA

Fornecimento de ar condicionado tipo SPLIT incluindo os servicos acess6rios de instalacao,
com fornecimento dos eqLlipamentos e insumos necessarios, e os servicos decoITentes do
plano  de   assistencia  tecnica   gratuita   durante   a  periodo  de  garantia,   para   atender  as
necessidades das Secretarias do Municipio de Don Pedro/MA.
Item02 Descricao MARCAMODELO

Unid. Qtl. Valorunitirio Valor Total

AR   COND]C[ONADO   SPLIT   DE   12.000BTUSFRIO-ESPECIFICACOES:Unidade

AGRATTO Und. 42 RS2.576,92 R$ 108.230,64

Evaporadora Split 12000 Btus; Compressor:
Rotativo;    Consumo    (Kwth):    23,0    Kw/h;
Vazao de ar:  550;  Timer;  Filtro de  protecao
ativa; Direcionadores de Ar; Saida regulavel
do    ar;     Painel    eletr6nico;    Controle    de
temperatura;   Controle   remoto;   Material   /
Composieao:    Plastico,    Cobre,    Aluminio,
Metal,       Motores,       Placas       Eletr6nicas
Vor(agem; 220V; Garantia do fomecedor:  12
Meses.  Produto entregue instalado.  (COTA
PRINCIPALl

2,1

AR   COND[CIONADO   SPLIT   DE   12.000

AGRATTO Und. 13
RS2.576,92 R$ 33.499,96

BTUS FRIO -  ESPECIFICACOES: Unidade
Evaporadora Split 12000 Btus; Compressor:
Rotativo;    Consumo    (Kw/h):    23,0    Kwth;
Vazao de ar:  550; Timer;  Filtro de protegao
ativa; Direcionadores de Ar; Saida regulavel
do    ar;     Painel    eletr6nico;     Controle    de
temperatura;   Controle   remoto;   Material   /
Composieao:    Plastico,    Cobre,    Aluminio,
Metal,       Motores,       Placas       Eletr6nicas
Voltagem; 220V: Garantia do fomecedor: 12
Meses.  Produto entregue instalado. (COTA
RESERVADA|

I                                                                                                                                              Total Geral R$ 141.730,60

VALOR GLOBAL:   R$ 141.730,60 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA

Gerente Comercial

•=
Don Pedro/MA,12 de Novembro de 2021


